
    C a s a  d o  A l e n t e j o ,  L i s b o a

    0 1  d e  j u n h o ,  2 0 2 4

IV Encontro de
Administrativos da Saúde

Abertura Secretariado

Tema 01 “A importância do Associativismo”
Jose Abraão (Fesap) & Luis Grabulho (Spas)

Tema 03 “Desafios dos Administrativos da Saúde”
Nelson Magalhães (Usf_An) & Enfª Fernanda Silva

Sessão Inaugural (Ministra Saúde / Sectr Estado Saúde)
Luis Grabulho & Jose Luis Almeida & João Baptista (SPAS)

Tema 02 “Importância da Formação”
Paulo Rodrigues (Spas) & Cefosap

Tema 04 ”Plano Saúde Portugal 20/30”
Dra Sofia Silva Rocha

Tema 05 “ Carreira AT & BurnOut “
João Baptista (Spas ) & DECO

Tema 06 “Violência contra Profissionais de Saúde”
Comissário da PSP & Psicóloga

09:00

10:00

11:15

09:30

10:30

11:45

14:45

14:15

R U M O  A  U M A  C A R R E I R A  C O M  F U T U R O

Sessão Encerramento - Luis Grabulho & Paulo Rodrigues & Cristina
Oliveira & Natércia Silva (SPAS)

Fim dos Trabalhos na Casa do Alentejo

SUNSET - PASSEIO DE BARCO PELO TEJO

15:15

17:00

16:00

PAUSA11:00

ALMOÇO DE TRABALHO12:30


