

# IV Encontro de Administrativos da Saúde

RUMO A UMA CARREIRA COM FUTURO

📍 Casa do Alentejo, Lisboa

📅 01 de junho, 2024

09:00	Abertura Secretariado
09:30	Sessão Inaugural (Ministra Saúde / Sectr Estado Saúde) Luis Grabulho & Jose Luis Almeida & João Baptista (SPAS)
10:00	Tema 01 "A importância do Associativismo" Jose Abraão (Fesap) & Luis Grabulho (Spas)
10:30	Tema 02 "Importância da Formação" Paulo Rodrigues (Spas) & Cefosap
11:00	PAUSA
11:15	Tema 03 "Desafios dos Administrativos da Saúde" Nelson Magalhães (Usf_An) & Enfª Fernanda Silva
11:45	Tema 04 "Plano Saúde Portugal 20/30" Dra Sofia Silva Rocha
12:30	ALMOÇO DE TRABALHO
14:15	Tema 05 "Carreira AT & BurnOut" João Baptista (Spas) & DECO
14:45	Tema 06 "Violência contra Profissionais de Saúde" Comissário da PSP & Psicóloga
15:15	Sessão Encerramento - Luis Grabulho & Paulo Rodrigues & Cristina Oliveira & Natércia Silva (SPAS)
16:00	Fim dos Trabalhos na Casa do Alentejo
17:00	SUNSET - PASSEIO DE BARCO PELO TEJO

